



PROGRAM: ELVECRUISE PÅ RHINEN, NECKAR, MAIN, MOSEL OG SAAR 3 JULI 2025

ELVECRUISE PÅ RHINEN, NECKAR, MAIN, MOSEL OG SAAR

☞ 8 frokoster, 7 lunsjer og 8 middager inkludert

Dag 1

Avreise Norge, ankomst Strasbourg

☞ Middag

Flyreise fra Oslo Lufthavn. Derfra blir det transfer til **Strasbourg**, noe som tar omtrent 2,5 timer. Velkommen til **Frankrike!** Denne vakre byen ligger ved Ill-elven, en bi-elv til Rhinen, og vi befinner oss i Alsace, ved grensen mellom Frankrike og Tyskland. Strasbourg kan blant annet skilte med en helt nydelig gamleby og en ruvende gotiske katedral i sandstein der det finnes en berømt astronomisk klokke. Og selvfølgelig for Europaparlamentet.

Innsjekkstid er mellom kl. 16 - 18. Vi finner oss etter hvert til rette på lugaren, som skal være vårt hjem de neste dagene. Før middag møtes vi til en velkomstdrink og presentasjon av mannskapet som skal ta godt vare på oss. Etter middag innbys det også til dans for de som ønsker.

Skipet forlater Strasbourg og seiler gjennom natten.

Dag 2

Mennheim - Heidelberg

☞ Frokost, lunsj, middag

Etter vår første frokost og formiddag om bord seiler vi på elven **Neckar**, en av de store sideelvene til Rhinen.

Snart ankommer vi den gamle keiserbyen **Heidelberg**. Her venter en valgfri utflukt for å oppdage den flotte universitetsbyen (utfluktspakke). Dette er en av få tyske byer med en godt bevart gamleby i **barokkstil**. Vi innleder med å besøke Heidelberg slott, laget av rød sandstein og som troner majestetisk over byen. Spesielt er det med den **digre vintønnen** som rommer nesten 160 000 liter vin! Den ble produsert i 1591 for å lagre vinen som innbyggerne betalte i skatt. Fra slottet har vi en fantastisk utsikt over både byen og Neckar.

Vi fortsetter turen gjennom **gamlebyen**, til Karl-Theodor-broen, den sen-gotiske kirken og rådhuset. Det blir også litt tid på egen hånd før vi drar tilbake til skipet som skal ligge til kai i Heidelberg over natten, så det er fullt mulig å gå i land igjen etter middag.

Dag 3

Heidelberg - Mainz - Frankfurt

☞ Frokost, lunsj, middag

Denne formiddagen seiler vi både på Neckar og Rhinen. Vi ankommer Mainz om ettermiddagen.

Mainz ble grunnlagt av romerne for mer enn 2000 år siden. På 1600- og 1700-tallet ble noen av verdens fremste arkitekter og skulptører hyret inn for å planlegge og utvikle byen. Dette har gitt resultater – byen har flere flotte palasser og kirker. Utforsk byen på egenhånd – eller bli med på en byrundtur (utfluktspakke) gjennom de sjarmerende gatene i gamle Mainz med den mer enn 1000 år gamle **Mainzer Dom**. Boktrykkerkunstens far, **Johann Gutenberg**, ble født her og vi besøker også det kjente **Gutenbergmuseet** som har to kopier av Gutenbergs bibel – den eldste trykksaken i verden.

Skipet seiler videre mot Frankfurt om kvelden - og etter nok en velsmakende middag blir det underholdning ombord.

Dag 4

Frankfurt - Rudesheim

☞ Frokost, lunsj, middag

I dag venter en valgfri utflukt i **Frankfurt** (utfluktspakke). Vi starter med en busstur for å få oversikt, og fortsetter til fots.

Samtidig som den er et travelt handelssenter er byen opptatt på å ta vare på det gamle. Og nettopp denne miksen overrasker gjerne den besøkende som ser på byen som bare et sted man mellomander for å reise videre. Neida, Frankfurt er spennende og flott med både skyskraperne, interessante museer og koselige puber. Og den flotte katedralen **Frankfurter Dom**. Fra **Römerberg** ble byen styrt fra helt tilbake til 1400-tallet.

Vel ombord seiler skipet mot **Rudesheim** og underveis passerer vi både Mainz og Wiesbaden. Om ettermiddagen kan du bli med på en byrundtur (utfluktspakke) i Rudesheim. Med tog går turen gjennom vinmarkene og det blir **vinsmaking** i en lokal vinkjeller, før rundturen avsluttes med et besøk i **Siegfrieds mekaniske musikkinstrumentmuseum** som inneholder en bemerkelsesverdig samling av mekaniske og selvspillende instrumenter fra det 18. til det 20. århundret.

Etter middag er kvelden fri til å oppleve Rudesheim på egen hånd. Vi anbefaler en tur ut til **Drosselgasse**. Her er det liv og røre – musikk og kafeer tett i tett. De smale brosteinsdekkende gatene er kantet med vinstuer og livlig atmosfære.

Dag 5

Rudesheim - Koblenz - Cochem

☞ Frokost, lunsj, middag

Frokost først.

I dag seiler vi på **Rhinen**, gjennom **Rhindalen**, og vi skal holde utkikk etter både kvinner og klipper. Vi er i en av de aller vakreste delene av Rhinen, delen som ligger mellom Rudesheim og Koblenz. Området kalles «**Romantiske Rhinen**», det sier jo litt. Elven slynger seg gjennom det vakre landskapet som er omringet av gamle ruiner, åssider dekket av vinranker og majestetiske slott og mektige festninger. De 65 kilometerne mellom Koblenz og Rudesheim er også UNESCO-vernet. Underveis passerer vi den kjente **Loreleiklippen**, som er over 120 meter høy. I farvannet her har det tidligere vært mange fortvilte forlis, passasjen er smal og har skjulte hindringer under vann. I dag er det imidlertid godt merket og utgjør ingen fare. Selve klippen har fått navn fra sagnet om Lorelei. Hun var, i følge legenden, en vakker kvinne, fortvilet av kjærlighetssorg, som skal ha kastet seg utfor og druknet. Hun ble så forvandlet til en vakker sirene, en skapning kjent fra gresk mytologi. Deres sang skal ha vært så forlokkende og fortryllende at den forhekset sjøfolk – med det fatale resultat at skipene gikk på grunn.

Midt på dagen ankommer vi **Koblenz** hvor elvene Mosel og Rhinen møtes. Den har en dramatisk historie som går 2000 år tilbake i tid. Den strategiske beliggenheten skapte store tollinntekter og gjorde byen til et **viktig handelssenter**. Byen ble bombet under den andre verdenskrig, og mer enn 80% av gamlebyen ble lagt i ruiner, men de gamle kirkene fra middelalderen unngikk store skader, og noen av de viktigste historiske bygningene er gjenreist. Den historiske bydelen med gater, smug og minnesmerker fra middelalderen gir et godt innblikk i hvordan byen en gang må ha sett ut.

Vi oppdager Koblenz til fots sammen med en av skipets verter/vertinner eller går i eget tempo. Om kvelden seiler vi videre og ankommer **Cochem** om kvelden.

Dag 6

Cochem - Trier

☞ Frokost, lunsj, middag

Om formiddagen blir det valgfri utflukt til **Cochem slott** (utfluktspakke). Den middelalderske festningen, **Reichsburg** omkranser slottet og er kjent for godt bevart arkitektur og pittoresk beliggenhet. Ridderslottet har rik historie og flere spisse tårn. Det er nesten som man hører riddernes rustninger skramle og hestene pruste for ridderduell!

Cochem er ellers en koselig by som er godt besøkt av mange grunner. Helt tilbake til 800-tallet nevner kilder denne byen. Her finnes en koselig gammel bydel med middelaldertorg og spesielle bindingsverkhus og her føles virkelig historiens sus. Vi får tid til å rusle rundt for å fornemme atmosfæren før vi går tilbake til skipet.

Vel om bord blir det middag mens vi seiler vi mot Trier, gjennom **Moseldalen**.

Dag 7

Trier - Saarburg

☞ Frokost, lunsj, middag

Tidlig om formiddagen blir det valgfri utflukt i **Trier**, en av Tysklands eldste byer og ligger i delstaten Rheinland-Pfalz, midt i Moseldalen. Mulig det var områdetets gode viner som var grunnen til at selveste keiser Augustus bestemte at byen Augusta Treverorum skulle ligge her? Byen har en lang og rik historie, og er kjent for den gamle byporten fra romertiden, **Porta Nigra**. Trier ble oppført på **UNESCOs verdensarvliste** i 1986. På dagens valgfrie utflukt (utfluktspakke) besøker vi amfiteateret, det keiserlige badet og Porta Nigra.

Vi forlater Trier, seiler på Mosel og deretter Saar, før vi utpå ettermiddagen ankommer vi Saarburg

Saarburg ligger, som navnet tilsier, ved elven Saar. Byen har en lang og stolt tradisjon med å produsere kirkeklokker, og er i dag den eneste byen i Tyskland hvor disse fortsatt lages. Det er ikke rent få kirker i Tyskland hvor det henger en kirkeklokke herfra. Utforsk **den kjente klokkebyen** på egen hånd, eller sammen med reiseleder. Få med deg det imponerende 18 meter høye fallet **elven Leuk** gjør i sentrum av byen, før den renner ut i Saar.

Skipet ligger til kai her over natten og det blir middag og underholdning ombord.

Dag 8

Saarburg - Luxembourg

☞ Frokost, lunsj, middag

Vi seiler på elvene **Saar og Mosel** og ankommer Remich. Herfra kan du bli med til **historiske Luxembourg** (utfluktspakke), hovedstaden i landet med samme navn - et lite land, med mye historie! Landet ligger klemt mellom Frankrike, Tyskland og Belgia og dermed er det ingen overraskelse avt innbyggerne er ekstremt språkmektige og velutdannet. Mye går på fransk, men tysk og engelsk er også vanlig. De har også eget språk, så her er det mange tungemål.

Du tenker sikkert på banker, finans og skatteparadis men det er så mye mer for oss besøkende å se. Som et meget strategisk viktig område, har det gjennom historien vært mange erobrere og endring av grenser. Andre verdenskrig satte også sterke spor.

Vi skal på byvandring hvor vi får se **gamlebyen, Constitution Square**, det flotte **Grand Ducal palasset** (utvendig), **Place Guillaume II** og mye mer før vi kjører tilbake til til **Remich**. I denne byen er det underjordiske bunkerser og tunneller som spanjolene konstruerte på 1700-tallet: **Bock Casamates** er både spennende og interessant, og her har det både vært bakerier og slakterier. Og ikke minst var det her man skjulte titusener lokale under første og andre verdenskrig.

Over til noe helt annet. Luxembourg har også deilig vin å skilte med. **Vin fra Mosel** er velkjent for mange, og vi skal både besøke en vinkjeller og smake litt på godsakene.

Vel tilbake på skipet venter vår fine **galla-aften og kapteinens middag**. Det er ikke så stivt som det høres ut som - men vi gjør litt ekstra stas på både oss selv og mannskapet.

Dag 9

Hjemreise Luxembourg, Frankfurt - Norge

☞ Frokost

Etter frokost er det snart på tide å stige i land. Etter et opplevelsesrikt cruise langs hele fem elver og gjennom tre land, takker vi for turen. Transfer fra skipet til flyplassen i Frankfurt for hjemreise til Norge.